Diário Oficial, e devendo ser enviada cópia do presente ato à família enlutada.

Poção, 31 de janeiro de 2025.

JOÃO GUILHERME VASCONCELOS DE SOUSA Prefeito

Publicado por:

Maria Isabel Patriota Duarte Veloso Código Identificador: 2E9E65E2

ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE POMBOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 098/2025

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 098/2025

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE POMBOS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso legal de suas atribuições e com fundamento no artigo 58, inciso V da Lei Orgânica deste Município.

RESOLVE:

EXONERAR VANDERSON RIBEIRO ALVES, CPF nº 054.027.714-21 do cargo comissionado de DIRETOR DE FINANÇAS— CC-2, lotado na Diretoria de Finanças, junto a **Secretaria de Educação** com efeitos a partir desta data.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Pombos - PE, 03 de fevereiro de 2025.

Publicado por:

Ricardo Henrique do Amaral **Código Identificador:**6457374B

ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 002/2025 – FMS ORIGINADO DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DE Nº 02/2025 – DISPENSA Nº 01/2025 DO FMS

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 02/2025 do FMS. Originado do PC. Nº. 02/2025 - DISPENSA Nº 01/2025, cujo o objeto é a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA PROPOR DIRETRIZES **ESPECIALIZADA** POLÍTICAS DE GESTÃO NA SAÚDE, ASSESSORAMENTO ELABORAÇÃO \mathbf{E} **ACOMPANHAMENTO** PROPOSTAS E PROGRAMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA/PE, conforme Processo de Contratação nº 002/2025, Dispensa de Licitação nº 001/2025 com fundamento no art. 75, II da Lei Federal nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 e alterações posteriores.

CONTRATO N° 002/2025 FMS - S.S.M. RAMOS CONSULTORIA EPP, inscrito no CNPJ sob o n° 45.384.037/0001-07;

Valor do contrato: R\$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais), dividido em 12 (doze) parcelas de R\$ 4.250,00 (Quatro mil, duzentos e cinquenta reais);

Vigência de 12 (doze) meses;

Data de assinatura do contrato: 09.01.2025

Primavera, 29 de janeiro de 2025.

TAYNÁ FERNANDA DE MOURA SERPA

Secretária Municipal de Saúde Portaria nº 001/2025

Publicado por:

Luís Paulo Dos Santos **Código Identificador:**81C18DC0

ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório Nº 06/2025. PMR. Pregão Eletrônico Nº 02/2025 - SRP; Compras. Homologação do Pregão Eletrônico Nº 02/2025 -**SRP**, para o Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA e HIGIENE, para atender as necessidades do Município de Ribeirão (Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Infraestrutura, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social). E Adjudicação do objeto as empresas: COMERCIAL PORTO FINO LIMITADA ME - CNPJ nº 31.126.414/0001-95, para os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33 e 34, no valor total de R\$ 224.496,76 (Duzentos e vinte e quatro mil quatrocentos e noventa e seis reais e setenta e seis centavos) e DISTRIBUIDORA LTDA **EPP** 31.683.128/0001-20, para os itens 28 e 29, no valor total de R\$ 15.467,28 (Quinze mil quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos).

Ribeirão/PE, 03 de fevereiro de 2025

ANA CAROLINA COELHO JORDÃO
Prefeita

Publicado por:

Edson Silveira de Albuquerque Júnior **Código Identificador:**794407BE

ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR PROCESSO SELETIVO 01/2025

A Secretaria de Educação no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo 01/2025 para provimento de vagas na função de professor, brailista, instrutor de libras e intérprete de libras.

Os candidatos poderão consultar a lista de classificados no endereço eletrônico https://www.salgueiro.pe.gov.br/concursos/processo-seletivo-01-2025-professor-instrutor-de-libras-interpretes-de-libras-e-brailista.html e no mural da Secretaria.

Mais informações poderão ser obtidas junto à Secretaria de Educação e pelo e-mail educação@salgueiro.pe.gov.br

Salgueiro/PE, 29 de Janeiro de 2025

MAYSA SOUSA DE LAVOR Secretária de Educação Portaria 002/2025

> Publicado por: Jeslaine Figueredo Cazuza Código Identificador:696181BD